ДОГОВОР

ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО ЗАЙМА (МИКРОЗАЙМА) № ХХХХХХХХ

г. Санкт-Петербург дд.мм.гг.

«Микрокредитная компания «ПЕРИГЕЛИЙ» (сокращенное наименование ООО МКК «ПЕРИГЕЛИЙ») ОГРН:

1187847178551 ИНН: 7817081296, внесено в реестр микрофинансовых организаций 03.09.2018 за регистрационным номером

1803140008900, является действующим членом Союза «Микрофинансовый Альянс «Институты развития малого и среднего

бизнеса», именуемое в дальнейшем «Кредитор», и ФИО, дд.мм.гг. г.р., гражданин(ка) РФ, паспорт серия ХХ ХХ номер

ХХХХХХ, выдан: дд.мм.гг. наименование органа выдавшего документ, код подразделения ХХХ-ХХХ, зарегистрированный(ая)

по адресу: адрес регистрации указанный в паспорте, именуемый (-ая) в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем. Кредитор предоставляет Заёмщику денежные средств (далее – заем), а Заёмщик обязуется

возвратить полученную сумму микрозайма и уплатить проценты за пользование микрозаймом в соответствии с общими и

индивидуальными условиями договора микрозайма.

По договору потребительского кредита (микрозайма), срок возврата потребительского кредита (микрозайма) по которому на

момент его заключения не превышает одного года, не допускается начисление процентов, неустойки (штрафа, пени), иных мер

ответственности по договору потребительского кредита (займа), а также платежей за услуги, оказываемые кредитором заемщику

за отдельную плату по договору потребительского кредита (займа), после того, как сумма начисленных процентов, неустойки

(штрафа, пени), иных мер ответственности по договору потребительского кредита (займа), а также платежей за услуги,

оказываемые кредитором заемщику за отдельную плату по договору потребительского кредита (займа), достигнет 130

процентов от суммы предоставленного потребительского микрозайма.

Кредитор после возникновения просрочки исполнения обязательства Заемщика-физического лица по возврату суммы

микрозайма и (или) уплате причитающихся процентов по договору потребительского микрозайма, срок возврата

потребительского микрозайма по которому не превышает один год, вправе начислять Заемщику - физическому лицу неустойку

(штрафы, пени) и иные меры ответственности только на не погашенную заемщиком часть суммы основного долга.

Индивидуальные условия договора потребительского кредита (займа)

№ п/п Условие Содержание условия

1 Сумма кредита (займа) или лимит

кредитования и порядок его изменения

  руб.

2 Срок действия договора, срок возврата

кредита (займа)

До: дд.мм.гг включительно, До: дд.мм.гг включительно,

3 Валюта, в которой предоставляется кредит

(заем)

РУБЛЬ

4 Процентная ставка (процентные ставки) в

процентах годовых, а при применении

переменной процентной ставки - порядок ее

определения, соответствующий требованиям

Федерального закона от 21.12.2013 № 353-ФЗ

«О   потребительском   кредите   (займе)»,  ее

значение на дату предоставления заемщику

индивидуальных условий

Процентная ставка начисляется в период со дня, следующего за днем

выдачи микрозайма и до дня полного погашения микрозайма.

Процентная ставка за пользование микрозаймом составляет 0,8 % в день

(292 % годовых).

5 Порядок определения курса иностранной

валюты при переводе денежных средств

кредитором третьему лицу, указанному

заемщиком

не применимо

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА

СОСТАВЛЯЕТ:

292,000

ДВЕСТИ ДЕВЯНОСТО

ДВЕ ЦЕЛЫХ НОЛЬ

ТЫСЯЧНЫХ ПРОЦЕНТОВ

ГОДОВЫХ

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА

СОСТАВЛЯЕТ

ХХХХХ РУБЛЕЙ ХХ КОП.

«  »

РУБЛЕЙ

«  »

КОПЕЕК

Индивидуальные условия договора потребительского кредита (займа)

№ п/п Условие Содержание условия

5.1 Указание на изменение суммы расходов

заемщика при увеличении используемой в

договоре переменной процентной ставки

потребительского кредита (займа) на один

процентный пункт начиная со второго

очередного платежа на ближайшую дату

после предполагаемой даты заключения

договора

отсутствует

6 Количество, размер и периодичность (сроки)

платежей заемщика по договору или порядок

определения этих платежей

Заемщик не позднее срока возврата микрозайма дд.мм.гг. обязан

погасить микрозаем и уплатить проценты за пользование микрозаймом

одновременно одним платежом в размере число рублей число коп. в

соответствии с Приложением № 1 «График платежей», который является

неотъемлемой частью настоящего Договора.

7 Порядок изменения количества, размера и

периодичности (сроков) платежей заемщика

при частичном досрочном возврате кредита

(займа)

График платежей пересчитывается, размер периодического платежа

уменьшается, срок, на который предоставляется заем не изменяется. При

частичном досрочном возврате займа, отдельного заявления от Заемщика

не требуется.

8 Способы исполнения заемщиком

обязательств по договору по месту

нахождения заемщика

Способы погашения микрозайма:

- внесения денежных средств на счет Кредитора;

- оплата наличными денежными средствами через кассу Кредитора по

месту его нахождения (г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тазаева, д. 5,

литера А, пом. 6 Н);

- оплата посредством электронной платежной системы QIWI Кошелек;

- оплата посредством электронной платежной системы Mandarin;

- оплата наличными денежными средствами и безналичным способом

через QIWI терминалы;

- рекуррентное списание денежных средств с банковской карты

Заёмщика (при наличии согласия Заёмщика) □ да □ нет

8.1 Бесплатный способ исполнения заемщиком

обязательств по договору

Бесплатные способы погашения микрозайма:

- оплата наличными денежными средствами через кассу Кредитора по

месту его нахождения (г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тазаева, д. 5,

литера А, пом. 6 Н);

- оплата посредством электронной платежной системы QIWI Кошелек;

- оплата наличными денежными средствами и безналичным способом

через QIWI терминалы.

9 Обязанность заемщика заключить иные

договоры

не применимо

10 Обязанность Заёмщика по предоставлению

обеспечения    исполнения    обязательств по

договору и требования к такому обеспечению

не применимо

11 Цели использования заемщиком

потребительского кредита (займа)

не применимо

12 Ответственность заемщика за ненадлежащее

исполнение условий договора, размер

неустойки (штрафа, пени) или порядок их

определения

При просрочке исполнения обязательств по возврату микрозайма и/или

уплате процентов за пользованием микрозаймом, Заемщик уплачивает

Кредитору неустойку в размере 0.05 % (ноль целых пять сотых) от суммы

основного долга за каждый день просрочки. Начисление неустойки

начинается с первого дня просрочки платежа.

13 Условие об уступке кредитором третьим

лицам прав (требований) по договору

Кредитор вправе осуществлять уступку прав (требований) по договору

займа третьим лицам без дополнительного согласования с Заемщиком,

уведомив заёмщика в срок не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со

дня уступки права требования. Заемщик вправе запретить уступку

кредитором третьим лицам прав(требований) по настоящему договору.

□ уступку прав требования запрещаю

14 Согласие заемщика с Общими условиями

договора потребительского микрозайма

Заемщик ознакомлен и согласен с Общими условиями Договора

потребительского займа и обязуется их неукоснительно соблюдать.

□ да

Индивидуальные условия договора потребительского кредита (займа)

№ п/п Условие Содержание условия

□ нет

15 Услуги, оказываемые кредитором заемщику

за отдельную плату и необходимые для

заключения договора, их цена или порядок ее

определения, а также согласие заемщика на

оказание таких услуг

Не применимо

16 Способ обмена информацией между

кредитором и заемщиком

Кредитор вправе доводить до Заемщика информацию связанную с

исполнением настоящего Договора следующими способами:

- посредством размещения документов на сайте Кредитора по адресу:

https://fastmoney-offline.ru/

- посредством размещения документов в Личном кабинете Заемщика;

- посредством электронной переписки;

- посредством почтовой корреспонденции;

- посредством SMS-сообщений.
Кредитор вправе использовать вышеперечисленные способы и для

доведения следующей информации:

- о наступлении задолженности по Договору;

- об изменении условий договора займа, не влекущих за собой

возникновение новых или увеличение размера существующих денежных

обязательств Заемщика;

- уведомление об уступке прав требования третьему лицу в соответствии

с действующим законодательством РФ;

- сведения о привлечении третьего лица для осуществления

взаимодействия, направленного на возврат просроченной

задолженности.

Заемщик согласен с тем, что полученные сообщения от Кредитора

вышеперечисленными способами, являются надлежащим способом

уведомления.

Стороны признают надлежащим использование при направлении
уведомлений, сообщений факсимильное воспроизведение подписи

Подписывая настоящий договор, Заёмщик подтверждает, что с содержанием текста условий настоящего договора

ознакомлен и согласен.

КРЕДИТОР

ООО «ПЕРИГЕЛИЙ»

ОГРН: 1187847178551 ИНН: 7817081296

Адрес регистрации: 196655, г. Санкт-Петербург, г.

Колпино, ул. Тазаева, д. 5, литера А, пом. 6 Н

Банковские реквизиты:

Наименование кредитной организации:

Дополнительный офис "Приморский" ПАО "Банк

"Санкт-Петербург";

Р/с: 40701810590270000008

БИК: 044030790

Кор/сч.: 30101810900000000790

Генеральный директор

Оханько С.В.

ЗАЁМЩИК

ФИО

Паспортные данные:

Место регистрации:

Экземпляр Индивидуальных условий микрозайма получил

Согласие (подпись) Заемщика: код АСП

https://fastmoney-offline.ru/
https://fastmoney-offline.ru/

График платежей

к Договору займа № от дд.мм.гг.

Сумма микрозайма: число рублей

Дата выдачи суммы микрозайма: дд.мм.гг.

Дата возврата суммы микрозайма: дд.мм.гг.

Приложение № 1

к Договору потребительского займа

(микрозайма) от дд.мм.гг. №

№ п/п
Дата платежа Сумма платежа

(в рублях)

Проценты за пользование

микрозаймом (в рублях)

Погашение суммы основного

долга (в рублях)

КРЕДИТОР

ООО «ПЕРИГЕЛИЙ»

ОГРН: 1187847178551 ИНН: 7817081296

Адрес регистрации: 196655, г. Санкт-Петербург, г.

Колпино, ул. Тазаева, д. 5, литера А, пом. 6 Н

Банковские реквизиты:

Наименование кредитной организации:

Дополнительный офис "Приморский" ПАО "Банк

"Санкт-Петербург";

Р/с: 40701810590270000008

БИК: 044030790

Кор/сч.: 30101810900000000790

Генеральный директор

Оханько С.В.

ЗАЁМЩИК

ФИО

Паспортные данные:

Место регистрации:

Экземпляр графика платежей получил

Согласие (подпись) Заемщика: код АСП

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ

ЗАЙМА СОСТАВЛЯЕТ:

292,000

ДВЕСТИ ДЕВЯНОСТО

ДВЕ ЦЕЛЫХ НОЛЬ

ТЫСЯЧНЫХ ПРОЦЕНТОВ

ГОДОВЫХ

ПОЛНАЯ СТОИМОСТЬ ЗАЙМА

СОСТАВЛЯЕТ

ХХХХХ РУБЛЕЙ ХХ КОП.

«  »

РУБЛЕЙ

«  »

КОПЕЕК